
                       
   PROKURATURA  OKRĘGOWA				
         w    O  s  t  r  o  ł  ę  c e                                                 
              Ostrołęka, dnia 19 stycznia 2012r. 
     ZP - 1/2012                                                
WYKONAWCY
STRONA INTERNETOWA

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
dotyczy: przetargu nieograniczonego w przedmiocie zamówienia: 
Usługa ochrony osób i mienia w obiektach Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce 
i podległych jej prokuraturach rejonowych
	Prokuratura Okręgowa w Ostrołęce, ul. Kościuszki 19, 07-410 Ostrołęka wyjaśnia stosownie do treści art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późniejszymi zmianami), zwaną dalej Pzp, w ogłoszonym przetargu nieograniczonym, numer ogłoszenia: 14131 - 2012; data zamieszczenia: 13.01.2012r.
Pytanie 1
Czy monitorowanie ma odbywać się z bezpośrednim powiadomieniem psp?

Odpowiedź Zamawiającego:
Monitorowanie może  odbywać się  bez bezpośredniego powiadomienia Państwowej Straży Pożarnej.

Pytanie 2
Czy jeśli wykonawca przedstawi 1 usługę świadczoną na obiektach sądów lub prokuratur spełniającą pozostałe warunki (rozdz. XIII pkt. 2), potwierdzoną referencją otrzyma 5 punktów? Czy jeśli wykonawca przedstawi 1 usługę świadczoną na obiektach użyteczności publicznej spełniającą pozostałe warunki (rozdz. XIII pkt. 2), potwierdzoną referencją otrzyma 5 punktów? Czy za przedstawienie powyższych usług wykonawcy otrzymają maksymalną ilość punktów tj. 10?

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak,  dokumentując usługi na obiektach sądów lub prokuratur (załącznik nr 6B) oraz  na obiektach użyteczności publicznej (załącznik nr 6C) wykonawca otrzyma łącznie 10 pkt. 
Doprecyzowujemy sposób oceny w następujący sposób – Wykonawca, który spełni warunek określony w  Rozdziale V pkt 2 – potwierdzony dokumentami - załącznik 6A do SIWZ, a nie przedłoży innych dokumentów do oceny – załącznik 6B i załącznik 6C otrzyma 0 punktów w kryterium „doświadczenie”. Dokument – zgodnie z załącznikiem 6A dotyczy warunków udziału w postępowaniu a nie oceny. 

Pytanie 3
Zgodnie z treścią Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26.10.2010r. w sprawie protokołu postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, Nr 161, poz. 1078, Nr 182, poz. 1228) proszę o sporządzenie kopii protokołu dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:
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Pytanie 4
Zamawiający- na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy- Pzp zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy na wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie których nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego.
Czy zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w treści umowy:
- konieczność zmiany osób, względnie pojazdów uczestniczących w wykonaniu zamówienia,
- wystąpienia konieczności wykonania usług dodatkowych, od których zależy wykonanie przedmiotu zamówienia,
- możliwości przedłużenia bądź skrócenia terminu wykonania zamówienia i innych terminów umownych,
- możliwość zmiany umówionego wynagrodzenia wynikającego z porównania rozmiaru i wartości usług dodatkowych z usługami pierwotnie zamówionymi ?

Odpowiedź Zamawiającego:
Z przedstawionego wzoru umowy w żaden sposób nie wynika, aby w jej treści pojawiły się dane personalne osób wykonujących zamówienia czy nastąpiła identyfikacja pojazdów uczestniczących w wykonaniu zamówienia. Natomiast integralną częścią umowy jest załącznik „imienna lista pracowników ochrony wraz z kserokopiami wymaganych dokumentów”.  Zmiana osób jest możliwa -  §6 pkt 5 umowy.
Zamawiający nie przewiduje  konieczności wykonania usług dodatkowych, od których zależy wykonanie przedmiotu zamówienia.
Zamawiający nie przewiduje  możliwości przedłużenia bądź skrócenia terminu wykonania zamówienia i innych terminów umownych.
Rodzaje i liczba usług są szacunkowe i mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian ilościowych i rodzajowych w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 5
Proszę o informację na jakiej podstawie Zamawiający wymaga aby w załączniku nr 5-  wykazie osób i mienia w kolumnie nr 6 „Podpis osoby/ przedstawiciela firmy /* „widniały podpis osób lub podmiotów? Wymóg ten przekracza § 1.1 pkt 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz  form, w jakich te dokumenty mogą być składane tj. Zamawiający może żądać informacji na temat kwalifikacji zawodowych , doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informację o podstawie dysponowania tymi osobami. W związku z powyższym prosimy o modyfikację załącznika nr 5 poprzez wykreślenie kolumny nr 6 tabeli.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zmienia treść załącznika 5, zastępując go obowiązującym załącznikiem 5 A. Treść w załączeniu.

Pytanie 6
W związku tym, iż zamawiający wymaga aby pracownicy przewidziani do realizacji zadania posiadali zaświadczenia o odbytym szkoleniu  w zakresie ochrony informacji niejawnych proszę o informacje do jakiej klauzuli mają posiadać poświadczenia bezpieczeństwa osobowego. 

Odpowiedź Zamawiającego:
„Zastrzeżone” w myśl art. 21 ust. 4 Ustawy z dnia 5.08.2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. nr 182 poz. 1228).

Pytanie 7 
Czy niewykazanie usług stanowiących przedmiot zamówienia polegający na ochronie osób i mienia w budynkach sądów lub prokuratur o wartości co najmniej  200 000 zł brutto- zał. 6 A SIWZ- będzie skutkowało odrzuceniem naszej oferty?
Odpowiedź Zamawiającego:
Niewykazanie usług stanowiących przedmiot zamówienia polegających na ochronie osób i mienia w budynkach sądów lub prokuratur o wartości co najmniej  200 000 zł brutto- zał. 6 A SIWZ- będzie skutkowało, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy na mocy zapisu art. 26 ust. 3 ustawy Pzp do ponownego uzupełnienia wymaganego dokumentu, wykluczeniem wykonawcy z przedmiotowej procedury oraz w konsekwencji odrzuceniem jego oferty.

Pytanie 8
Czy nie uważanie Państwo, że stawianie w SIWZ warunków ze względu na rozmiary finansowe usługi, złożoność zadania i charakter zał  nr 6A i 6B do SIWZ- stawia inne firmy na pozycji straconej już na początku przetargu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Warunki postawione przez Zamawiającego są ściśle związane z przedmiotem zamówienia  oraz są proporcjonalne do przedmiotu zamówienia i odpowiadają treści art.22 ust. 4 ustawy Pzp. Nie oznacza to, że każdy podmiot je spełni. Ukształtowane orzecznictwo potwierdza
zasadność postawionych warunków. Zamawiający jest przekonany, że konkurencyjność będzie zachowana i zostanie złożonych kilka ofert.

Pytanie 9
Czy zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenia pracowników ochrony fizycznej wykonujących  czynności ochronne na obiektach w paralizatory elektryczne  o średniej wartości prądu w obwodzie przekraczającej  10 mA, a nie osiągające energii 300J?

Pytanie 10 
Czy zamawiający zorganizuje w poszczególnych obiektach pomieszczenia  przystosowane do przechowywania broni  spełniające warunki §11 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 sierpnia  1998r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych  uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U. Nr 113, poz. 730 z późn. zm.) czy też obowiązek ten spoczywać będzie  na wykonawcy, który otrzyma zamówienie?

Pytanie 11
Czy wykonawcy zostaną obciążeni dodatkowymi kosztami związanymi z użytkowaniem pomieszczeń, w których będą przechowywane paralizatory?

    Odpowiedź Zamawiającego:	

W związku z powyższymi pytaniami nr 9-11 zmienia się treść SIWZ.

Odnośnik trzeci  s. 3 SIWZ o treści:
„ - wyżej wymienieni pracownicy będą wyposażeni w broń /paralizatory pow. 300 dżuli / oraz w środki przymusu bezpośredniego – legitymacja pozwolenia do posiadania broni wydana przez właściwego Komendanta Wojewódzkiego Policji”
otrzymuje brzmienie:
„- wyżej wymienieni pracownicy będą wyposażeni w broń /paralizatory o średniej wartości prądu w obwodzie nieprzekraczającej 10 mA / oraz w środki przymusu bezpośredniego – legitymacja pozwolenia do posiadania broni wydana przez właściwego Komendanta Wojewódzkiego Policji”


Punkt a) str. 3  SIWZ o treści:
„ a) uzbrojenie
· paralizatory elektryczne –powyżej 300 dżuli”
otrzymuje brzmienie:
„ a) uzbrojenie
· paralizatory elektryczne – o średniej wartości prądu w obwodzie nieprzekraczającej 10 mA”


Treść zapisu §5 ust. 6 umowy o treści:
„6. Pracownicy Wykonawcy, skierowani do realizacji umowy, powinni być w czasie służby jednolicie umundurowani, posiadać identyfikator umieszczony w widocznym miejscu i wyposażeni w ręczne wykrywacze metalu oraz środki przymusu bezpośredniego w szczególności: kajdanki, pałkę wielofunkcyjną, latarkę, paralizator elektryczny pow. 300 dżuli.”

otrzymuje brzmienie:
” 6. Pracownicy Wykonawcy, skierowani do realizacji umowy, powinni być w czasie służby jednolicie umundurowani, posiadać identyfikator umieszczony w widocznym miejscu i wyposażeni w ręczne wykrywacze metalu oraz środki przymusu bezpośredniego w szczególności: kajdanki, pałkę wielofunkcyjną, latarkę, paralizator elektryczny – o średniej wartości prądu w obwodzie nieprzekraczającej 10 mA.„


Ponadto zamawiający dokonuje zmian:
1. W Rozdziale III SIWZ (str.2) zdanie: 
„Łączna liczba godzin pracy ochrony fizycznej wyniesie około 13 992.” 
 zastępuje się:
„Łączna liczba godzin pracy ochrony fizycznej wyniesie około 13 992 (w tym około 330 godzin nadliczbowych).”
2. Formularz ofertowy-  zał. nr 1 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 1A do SIWZ jako obowiązujący. 

3. W załączniku nr 8 do SIWZ zmianie ulega paragraf 1 ust. 2.

Było:
„Obowiązek ochrony polegać będzie na strzeżeniu przez pracowników ochrony Wykonawcy, zwanych w dalszej części umowy "pracownikami ochrony", znajdujących się w obiektach oraz terenie przyległym osób i mienia przed działaniem osób trzecich, powodującym utratę lub zniszczenie chronionego mienia oraz przed zaborem lub uszkodzeniem wyposażenia i dokumentów znajdujących się w chronionych budynkach w godzinach 7.00 -16.00. Ochronę obiektów należy realizować jako bezpośrednią ochronę fizyczną realizowaną przez pracowników ochrony, umundurowanych i uzbrojonych.”

Powinno być:

„Obowiązek ochrony polegać będzie na strzeżeniu przez pracowników ochrony Wykonawcy, zwanych w dalszej części umowy "pracownikami ochrony", znajdujących się w obiektach oraz terenie przyległym osób i mienia przed działaniem osób trzecich, powodującym utratę lub zniszczenie chronionego mienia oraz przed zaborem lub uszkodzeniem wyposażenia i dokumentów znajdujących się w chronionych budynkach w godzinach 7.00 -16.00 oraz w razie potrzeby poza tymi godzinami. Ochronę obiektów należy realizować jako bezpośrednią ochronę fizyczną realizowaną przez pracowników ochrony, umundurowanych i uzbrojonych.”

4. W załączniku nr 8 do SIWZ w  paragrafie 12. dodaje się ustęp 5 o treści:
„Praca ochrony fizycznej świadczona poza godzinami 07:00-16:00 (godziny nadliczbowe) będzie wykonywana w stawce za roboczogodzinę, bez dodatkowych kosztów.”
W związku z udzieleniem wnioskodawcom informacji w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej w związku z art. 139 ust. 3 Ustawy Pzp - stosownie do treści art. 7 ust. 1 ustawy Pzp przekazuje się dane z umowy w zakresie przedmiotu zamówienia, wykonawcy i cen:

W poprzednim przetargu na ochronę osób i mienia została wybrana firma GROM Sp. z o.o. Stawki cenowe brutto podane w umowie przedstawiono poniżej:
· za jedną roboczo godzinę ochrony w kwocie -17,08 łącznie z podatkiem VAT
· miesięcznie za monitorowany obiekt w kwocie złotych – 183 łącznie z podatkiem VAT
· miesięcznie za monitorowany system p-poż w obiekcie w kwocie złotych 183 łącznie z podatkiem VAT
· za impuls (przyjazd patrolu interwencyjnego do chronionego budynku) w kwocie złotych – 61 łącznie z podatkiem VAT.
Wszystkie powyższe wyjaśnienia, doprecyzowania, zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp stanowią zmianę treści SIWZ i są wiążące dla wykonawców.

Zastępca Prokuratora Okręgowego
Robert Strzemiński







Załączniki:
- załącznik 1 A do SIWZ
- załącznik 5 A do SIWZ 




Załącznik nr 1A do SIWZ

FORMULARZ OFERTOWY
dla:
Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce
ul. Kościuszki19
07-410 Ostrołęka

Niżej podpisany/i
__________________________________________________________________________
działając w imieniu i na rzecz
___________________________________________________________________________ (nazwa i siedziba Wykonawcy)
REGON:_________________________________ NIP:_____________________________________
Tel. ______________________________________ Fax.______________________________________
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na Usługę ochrony osób i mienia w obiektach Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce i podległych jej prokuraturach rejonowych, oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w projekcie umowy za cały przedmiot zamówienia obejmujący ok. 13992  roboczogodzin  oraz monitoring zgodnie z poniższą tabelą w okresie 12 miesięcy w kwocie brutto …………………. zł, (słownie: ………………………..…………….…………..)
w oparciu o:
	
Lp
	
Usługa 
	
Liczba
	Cena jednostkowa netto zł
	Wartość netto zł (kol.3xkol. 4)
	
Vat %
	
Wartość brutto zł


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Roboczogodzina (w tym godziny nadliczbowe)
	13992
	
	
	
	

	2
	Miesięczny monitoring obiektu poza godzinami ochrony fizycznej 
	72*
	
	
	
	

	3
	Miesięczny monitoring ppoż 
	72*
	
	
	
	

	4
	Impuls (przyjazd patrolu interwencyjnego do chronionego budynku)
	20
	
	
	
	


*za 6 jednostek prokuratury w okresie 12 miesięcy 
rodzaje i liczba usług są szacunkowe i mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian ilościowych i rodzajowych w trakcie realizacji umowy
- zakres usług wykonywanych przez Wykonawcę/Konsorcjanta zg. z przedstawioną  ofertą: ..............................................................................................., 
- zakres usług powierzonych Podwykonawcom zg. z przedstawioną  ofertą(dotyczy zadań wykonywanych przy pomocy jednostek interwencyjnych): 
...............................................................................................
2. Zamówienie będziemy realizować w okresie 12 miesięcy.
3. Termin płatności faktur do 30 dni od daty dostarczenia faktury wraz z potwierdzeniem należytego wykonania  usługi.
4A. W okresie ………………- zrealizowaliśmy usługę (słownie jedną)  odpowiadającą swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, polegającą na ochronie osób i mienia w budynkach sądów lub prokuratur o wartości co najmniej 200 000 zł brutto - zał. 6 A wraz z dokumentami potwierdzającymi jej należyte wykonanie.
4B. W okresie ……………… - zrealizowaliśmy ……………. usług  (słownie ……………………) odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, polegające na ochronie osób i mienia w obiektach  sądu lub prokuratury - zał. 6 B wraz z dokumentami potwierdzającymi ich należyte wykonanie.
4C. W okresie ……………… - zrealizowaliśmy ……………. usług  (słownie ……………………) odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, polegające na ochronie osób i mienia w obiektach  użyteczności publicznej - zał. 6 c wraz z dokumentami potwierdzającymi ich należyte wykonanie.
1. Oświadczamy, że dysponujemy (będziemy dysponować) osobą zatrudnioną na stanowisku      Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych. Jest nim ………………………………… 
5. Oświadczamy, że dysponujemy (będziemy dysponować) odpowiednią ilością osób,  które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającymi odpowiednie kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia oraz przedstawiamy pisemne zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie,  wykonawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował.
6. Oświadczamy, że dysponujemy uzbrojonymi w broń palną krótką patrolami interwencyjnymi, w celu przeprowadzenia interwencji – dojazdu do chronionego obiektu w czasie do 10 minut.
7. Oświadczamy, że praca poza godzinami 07:00-16:00 (godziny nadliczbowe) będzie wykonywana w stawce za roboczogodzinę, bez dodatkowych kosztów.
8. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z dokumentami przetargowymi i nie wnosimy do  nich zastrzeżeń.
9. Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SIWZ - 30 dni.
10. Oświadczamy, że  wzór umowy stanowiący załącznik do niniejszej SIWZ akceptujemy bez zastrzeżeń i w przypadku wyboru naszej oferty, stawimy się do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.
11.  Deklarujemy wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, w  wymaganej wysokości, w  kwocie..............zł. słownie: ................................................ złotych,     co stanowi równowartość    5 %  ceny ofertowej brutto w formie .............................................. .......................... 
13.    Uprawnionym do kontaktów z Zamawiającym jest............................................. tel. ........................,   fax. …………………. 
14. Nasze konto bankowe - Bank ..................... Nr............................................................
15. Nasz adres internetowy (URL) ..........................................................................................
16. Nasza poczta elektroniczna (e-mail) .............................................................................
17. Załącznikami do niniejszej oferty  są;
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
1. Oferta nasza zawiera łącznie z załącznikami ............. stron ponumerowanych.
							
						……………………………………………………………..
imię , nazwisko, podpis wykonawcy
(osób upoważnionych do występowania w imieniu wykonawcy)




















Załącznik nr 5A  do SIWZ
Pieczęć firmowa
Nazwa, adres wykonawcy
............................., dnia ..........................

 
WYKAZ  OSÓB I PODMIOTÓW,  KTÓRE BĘDĄ WYKONYWAĆ ZAMÓWIENIE LUB BĘDĄ UCZESTNICZYĆ W WYKONYWANIU ZAMÓWIENIA   
	L.p.
	Imię , nazwisko
/Firma/*
	Posiadane kwalifikacje, uprawnienia
/adres/*
	Zakres powierzonych czynności
	Rodzaj zawartej umowy – podstawa dysponowania osobami/podmiotami

	1
	2
	3
	4
	5

	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	


 
  Uwaga! Pełną imienną listę osób z wszystkimi potwierdzonymi wymaganiami, do akceptacji Zamawiającego, przedstawia Wykonawca  przed podpisaniem umowy. Wszystkie osoby wykonujące  przedmiot zamówienia powinny być zatrudnione u Wykonawcy na warunkach i zasadach umożliwiających wykonywanie zleconych zadań w sposób nieprzerwany przez cały okres obowiązywania umowy. 
Imię, nazwisko, podpis
osoby upoważnionej do występowania
w  imieniu  wykonawcy
      Pieczęć
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1. Okreslenie przedmiotu zaméwienia:

»sUsluga ochrony 0s6b i mienia w obiektach Prokuratury Okrggowej
w Ostrofece i podleglych jej prokuraturach tejonowych"

0  Dopuszczono mozliwo$¢ skiadania ofert czesciowych.

2. Warto$é
02na. ni

Bl zamowienia

[ zaméwien, ktérych zamawiajacy zamierza udzieli¢ w okresie obowigzywania umowy ramowej

zostata ustalona na kwote ..... zi netto,

B co stanowi rownowartos¢
uzupetniajgcych zostata ustalona na kwotg -
---=-- €Uro

O jestto zamowienie udzielane w czgsciach, a wartos¢ udzielanego zaméwienia zostatg
na kwote ... 2k, co stanowi rownowartosé . . euro

2z}, co stanowi rownowarto$é

3. Warto$¢ zaméwienia zostata ustalona w dniu 10 stycznia 2012 r. na podstawie:
(wskaza¢ odpowiedni dokument, np. planowane Koszty, Kosztorys inwestorski, program funkcjonalno-uzytkowy):

wynagrodzenia wykonawcy ( za ustugi $wiadczone od dnia 1 stycznia 2011 do dnia 31 ar
2011r. -z uwzglednieniem zmian ilociowych oraz prognozowanego na rok 2012 wskazni

... €Uro, w tym warto$¢ przewidywanych zamowiery

ustalona

dnia
cen

towaréw i ustug , zwigkszona o 50 % w zwiazku z przewidywanym zaméwieniem uzupelnjajacym.

Zamoéwienie jest wspotfinansowane ze $rodkéw Unii Europejskiej:
nie
0 tak: udziat tych $rodkow w wartosci zaméwienia wynosi: .. % (podac, o ife jest znany)

w ramach (wskazac projekt / program) .





